



MUNICÍPIO DE RIO DAS ANTAS

Pág 1 / 4

Compras e Contratos Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens) Próprio

Código Cliente - Requisição ao Compras: 2150 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -
Requisição ao Compras: 663 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

REQUISIÇÃO AO COMPRAS Nº 663/2024

Fornecedor: Não Informado	Centro de Custo: 02.004.006 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANÇAS
Telefone:	Responsavel: 186260 - MARCOS FELIPE PADILHA DOS SANTOS
Fax:	

Recursos Utilizados

Código Reduzido:	97
Órgão:	2 - PODER EXECUTIVO - UG-PREFEITURA
Unidade:	4 - Secret. Mun. de Administração e Finanças - SMAF
Ação:	2004 - Manut.de Rh,patr. lic. compras e Adm. geral
Vínculo:	150070000000 - Recursos não vinculados de Impostos
Subelemento:	3339039630000000000 - Serviços gráficos e editoriais

1 - MATERIAL GRÁFICO						
Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
Produto: Envelope personalizado confeccionado em papel alcalino, na cor branco, tamanho a4, impressão frente e verso. (A arte será fornecida pela contratante).						
1	1	2000	UND		R\$0,76	R\$1.520,00
Produto: Caderneta de vacinação infantil tipo de papel: sulfite branco gramatura: 180gr m² tamanho: 130x210 mm Cores: 1x1 dobras						
2	2	2000	UND		R\$3,22	R\$6.440,00
Produto: Carteira de acompanhante de regularidade método anticoncepcivo confeccionado em papel cartão Dimensões:17,5cm largura x 5,8cm comprimento Frente e verso						
3	3	2000	UND		R\$0,34	R\$680,00
Produto: Receituário controle especial confeccionado papel sulfite - A4. Bloco com 100 folhas. Dimensões: largura 13,8cm x 20cm De comprimento. Carbonado 2 vias.						
4	4	500	UND		R\$5,66	R\$2.830,00
Produto: Requisição de exames, confeccionado em papel sulfite- A5. Tipo do papel: 75g Frente Bloco com 100 folhas						
5	5	2000	UND		R\$3,74	R\$7.480,00
Produto: Atestado Médico, confeccionado em papel sulfite- A5. Tipo do papel:75g Frente. Bloco com 100 folhas						
6	6	2000	UND		R\$3,10	R\$6.200,00
Produto: Cartão Gestante, confeccionado em papel cartão -A4. Frente e verso. 03 vincos. Cor a definir.						
7	7	1000	UND		R\$2,65	R\$2.650,00
Produto: Ficha de relação diária de pacientes atendidos pelos ACS, confeccionado em papel sulfite - A4. Frente e Verso.						
8	8	5000	UND		R\$7,91	R\$39.550,00
Produto: Notificação de receita "B" confeccionado em papel sulfite - A4. Cor: Azul Bloco com 100 folhas						
9	9	1000	UND		R\$3,15	R\$3.150,00
Produto: Atestado/Declaração de comparecimento. Confeccionado em papel sulfite- A5. Tipo do papel: 75g Frente Bloco com 100 folhas						
10	10	1000	UND		R\$4,60	R\$4.600,00
Produto: Receituário confeccionado em papel sulfite - A5. Tipo do papel: 75g Frente Bloco com 100 folhas						
11	11	2000	UND		R\$3,54	R\$7.080,00
Produto: Folheto A4 - Papel Couchet Cores 4x4 - 150gr 02 dobras						
12	12	5000	UND		R\$0,51	R\$2.550,00
Produto: Folder A5 - Papel Couchet Cores 4x4 -150gr 04 dobras						
13	13	5000	UND		R\$0,65	R\$3.250,00
Produto: Folder A3- Papel Couchet Cores 4x4 - 150gr 04 dobras						
14	14	5000	UND		R\$0,92	R\$4.600,00
Produto: Cartaz Papel Couchet Tamanho: 620 x 440mm Cores 4x0						
15	15	1000	UND		R\$1,91	R\$1.910,00

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 01/08/2024 13:01 - 03:00 - 03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR <https://ic.atende.net/tp66ab0167f37d88>



MUNICÍPIO DE RIO DAS ANTAS

Compras e Contratos Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens) Próprio

Código Cliente - Requisição ao Compras: 2150 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -
Requisição ao Compras: 663 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

1 - MATERIAL GRÁFICO						
Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
Produto: Cartão Controle Arterial e Glicemia. Tipo de Papel: Sulfite Branco. Gramatura:180gr/m² Tamanho: 210x297mm Cores: 1x1 Vinco: 02 dobras						
16	16	2000	UND		R\$1,97	R\$3.940,00
Produto: Cartão de Gestante Tipo de Papel: Cartolina - Formato A5 (15X21) Papel Couchet Gramatura:250 (para capa e páginas 2,15 e 16) Cores 4x4 Demais páginas utilizar folha off set - Gramatura: 150gr						
17	17	500	UND		R\$6,62	R\$3.310,00
Produto: Cartão de Vacina adulto. Tipo de papel: Sulfite Branco Gramatura: 180gr/m² Tamanho: 80x290mm Cores: 1x1 Vincos: 02 dobras						
18	18	2000	UND		R\$2,92	R\$5.840,00
Produto: Comunicação Interna /Encaminhamento Tipo de Papel: Auto Copiativo Gramatura: 56gr/m² Tamanho: 210x150mm Cores: 1x0 Bloco: 2x50						
19	19	1000	UND		R\$6,80	R\$6.800,00
Produto: Fichas Diversas Tipo de Papel: Cartolina 05 cores Tamanho: 230x320mm Gramatura:240gr/m² Cores: 1x050 Corte Especial 02 perfurações.						
20	20	5000	UND		R\$6,68	R\$33.400,00
Produto: Impressos diversos 1x0 Tipo de Papel: Sulfite Branco Tamanho: 210x297mm Gramatura: 75gr/m² Cores: 1x0 Bloco: 1x50 diversos modelos diferentes						
21	21	5000	UND		R\$2,88	R\$14.400,00
Produto: Receituário para psicotrópico. Tipo de papel: Sulfite Azul Tamanho: 100x260mm Gramatura: 75gr/m² Cor: 1x0 Bloco: 1x50 Numerados Micros serrilha						
22	22	2000	UND		R\$1,93	R\$3.860,00
Produto: Receituário B2 Tipo de Papel: Super Bond azul Tamanho: 100x260mm Gramatura: 75gr/m² Cor: 1x0 Bloco: 1x50 Numerados Micros serrilha						
23	23	1000	UND		R\$3,39	R\$3.390,00
Produto: Folha Timbrada, confeccionada em papel sulfite 90g. Formato: 210mm x 297mm Impressão: 4x0						
24	24	5000	UND		R\$0,93	R\$4.650,00
Produto: Pasta Formato 48x33cm Gramatura: 180gr Cores: 4x1 com dobra						
25	25	2000	UND		R\$2,62	R\$5.240,00
Produto: Pasta de Papel 180g Impressão: 1x1 Frente e verso Dimensões: 37x45cm, com 02 dobras						
26	26	1000	UND		R\$4,36	R\$4.360,00
Produto: Pasta de papel com bolso em branco interno. Dimensões: 23,5cm x 12cm bolso interno Papel:250g Impressão: 4x0 Frente Fosca personalizada (arte a definir), parte interna, branca. Dimensões Pasta: 23,5 x 33,5cm						
27	27	6000	UND		R\$2,83	R\$16.980,00
Produto: Caderneta da criança menino e menina, confeccionado em papel sulfite -A5 Capa gramatura: 180g 56 páginas Frente e Verso coloridos						
28	28	400	UND		R\$9,70	R\$3.880,00
Produto: Cartão de Vacina Tipo do Papel: Sulfite Branco Gramatura: 180gr/m² Tamanho: 10x8cm Colorido sem dobras.						
29	29	5000	UND		R\$0,82	R\$4.100,00
Produto: Cartão de visita ACS, confeccionado em papel sulfite branco. Gramatura: 180gr/m² Tamanho: 10x8cm Coloridos, sem dobras Cores e arte a definir						
30	30	3000	UND		R\$0,42	R\$1.260,00
Produto: Encadernação capa dura preta - livros de Leis, Portarias e outros similares.						
31	31	50	UND		R\$54,37	R\$2.718,50
Produto: Encadernação capa dura, confeccionado em papel sulfite - A4. Capa colada com gravura a definir.						
32	32	50	UND		R\$36,23	R\$1.811,50





MUNICÍPIO DE RIO DAS ANTAS

Compras e Contratos Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens) Próprio

Código Cliente - Requisição ao Compras: 2150 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -
Requisição ao Compras: 663 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

1 - MATERIAL GRÁFICO						
Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
Produto: Envelope Timbrado Grande, confeccionado em papel sulfite 90 Tamanho: 26 x 36cm Arte a ser desenvolvida conforme solicitação						
33	33	2500	UND		R\$1,10	R\$2.750,00
Produto: Envelope Timbrado Médio, confeccionado em papel sulfite 90 Tamanho: 18 x 24cm Arte a ser desenvolvida conforme solicitação						
34	34	5000	UND		R\$0,83	R\$4.150,00
Produto: Envelope Timbrado Pequeno, confeccionado em papel sulfite 90 Tamanho: 11 x 22cm Arte a ser desenvolvida conforme solicitação						
35	35	2500	UND		R\$0,89	R\$2.225,00
Produto: Etiqueta confeccionado em papel fosco, com 1/2 corte. Tamanho: 2,5 x 4,0cm Cores: 1x0						
36	36	5000	UND		R\$0,41	R\$2.050,00
Produto: Etiqueta confeccionado em papel adesivo fosco, para medicamento, com 1/2 corte Tamanho: 3,5x 7cm Cores: 1x 0						
37	37	5000	UND		R\$0,79	R\$3.950,00
Produto: Etiqueta confeccionado em papel adesivo fosco, para medicamento, com 1/2 corte Tamanho: 4x 8cm Cores: 4x 0						
38	38	5000	UND		R\$0,94	R\$4.700,00
Produto: Capa Dura Licitação Pública, confeccionado em papel triplex 350. Dimensões: 52cm de largura x 34cm de altura Cores: Diversas, com escrita em negrito Com 03 dobras, conforme a arte solicitada. Com 02 furos na aba frontal Impressão conforme solicitado						
39	39	600	UND		R\$2,35	R\$1.410,00
Produto: Capa dura de Processo de Empenho, confeccionado em papel triplex 350. Dimensões: 45cm de largura x 31cm de altura						
40	40	5000	UND		R\$4,11	R\$20.550,00
2 - MATERIAL COMUNICAÇÃO VISUAL						
Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
Produto: Confeção de faixa, confeccionada em lona, acabamento contendo tubetes, ponteiros e cordão. Com impressão digital Medidas: 80cm de largura						
1	42	60	M		R\$63,93	R\$3.835,80
Produto: Banner em Lona Vinílica (front ligh ou back light), acabamento contendo tubetes, ponteiros e cordão. Com impressão digital						
2	43	150	M²		R\$97,96	R\$14.694,00
Produto: Banner em Lona Vinílica (front ligh ou back light), acabamento com aba reforçada e ilhós a cada 50cm. Com impressão digital						
3	44	150	M²		R\$82,25	R\$12.337,50
Produto: Placas de PS 2mm. Usada para identificação em portas e repartições. Com adesivo, impressão digital dupla face						
4	45	40	M²		R\$151,33	R\$6.053,20
Produto: Crachá Funcional, confeccionado em PVC laminado, laser e passado por um processo de laminação, com cantos arredondados. Medidas: 8,5 x 5,4 cm Espessura: 0,76mm Acompanhado de cordão com clipe tipo jacaré, em material inoxidável (que não enferruja) Medidas Cordão: 82cm comprimento x 1,1cm de largura Cor a definir						
5	46	500	UND		R\$16,98	R\$8.490,00
Produto: Placa em aço escovado, com aplicação de adesivo vinil transparente. Com impressão digital. Modelo fornecido pela Administração						
6	47	100	M²		R\$212,75	R\$21.275,00
Produto: Faixa TNT, com acabamento de madeira nas pontas. Com impressão digital. Medidas: 70cm de largura						
7	49	60	M²		R\$56,17	R\$3.370,20
					Valor Total:	R\$326.270,70





MUNICÍPIO DE RIO DAS ANTAS

Compras e Contratos Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens) Próprio

Código Cliente - Requisição ao Compras: 2150 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -
Requisição ao Compras: 663 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

Justificativa de uso:

REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada em confecção e /ou instalação de Materiais Gráficos, Adesivos e de Comunicação Visual, em atendimento a demanda das Secretarias, Departamentos do Município, e demais Órgãos vinculados conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Justificativa de Saldo:

LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE REGISTRO DE PREÇOS

Recebido em: 10/05/2024

JOAO CARLOS MUNARETTO
Prefeito Municipal
CPF: 194.780.209-78

CLAUDETE BARCARO LAZARIS
Secr. Munic. de Educação,
Cultura e Esportes
Matrícula 132

MARCOS FELIPE PADILHA DOS
SANTOS
Secretário Munic. de Adm. e
Finanças
Matrícula: 6102

JOSE ADAIR MOREIRA
Secret. Munic. Agricultura e M.
Ambiente
Matric 6378

JOELMA OGG
Gestora do Fundo
CPF: 056.815.149-60

HIRANN NEON BECKER GHIDINI
Gestor do Fundo
CPF: 062.350.619-00

ANTONINHO MOREIRA
Secret. Munic. de Obras e
Serviços.
Matrícula 545

